
a



Spolek Devatenáctka
Spolkem a akcemi, které

pořádáme, žijeme celý rok. 
Každý rok nás čeká několik
víkendových akcí, schůzky, 
příměstské tábory a letní
pobytové tábory, kterým
předchází celoroční příprava. 
Místo, kde se konají tábory a 
některé víkendovky je Vávrovka. 
Toto místo a naše akce
jsou srdcovou záležitostí nás
všech dospěláků, kteří je 
chystáme, a proto jsme moc
rádi, že jsme získali podporu z 
Nadace ČEZ a můžeme tak
zase něco pro naše účastníky
vylepšit.



PŘEDÁVÁNÍ ŠEKU V GALSKÉ VESNICI

ASTERIX A OBELIX - VÁVROVKA 2024 



LAVICE
A STOLY 

Lavice se stoly, které jsme umístili do jídelny, jsou 
využívány mnohokrát za den a to nejen k jídlu. 

Zaděláváme na nich chleba, který poté pečeme v naší 
peci. Letos jsme zde s dětmi drátkovali hrnečky. Během 
poutě v Lutecii se stan proměnil na stánek s tvořivým 
kolem štěstí. Při poledňácích se v jídelně hraje na kytary a 
deskové hry či se píší dopisy domů. Stoly s lavicemi se také 
využívají při závěrečné hostině.

Probíhá u nich i mnoho dalších událostí. Je to prostor, 
kde si mohou posedět děti, vedoucí i oddíly a popovídat si.



BUZOLY
Důležitou a praktickou dovedností 

je orientace v terénu. Jedním 
ze způsobů jak se v terénu orientovat 
je mapa a buzola. 

Poté, co se děti s buzolou naučily 
zacházet, tak se orientace dle ní 
objevila ve více hrách. S 
vlastnoručně vyrobeným vozíčkem a 
buzolou děti objely celou Gálii.

Jedna z našich vedoucích 
vypracovala mapy širšího okolí pro 
orientační běh, a tak je nejen při 
práci s buzolou využíváme.

Během tábora se konal orientační 
běh včetně všech náležitostí jako 
lampiony a kontroly, kde byly tři 
věkové kategorie a podle kategorie 
nastavena i obtížnost trasy.



BIVAKOVACÍ 
PLACHTY

Snažíme se, aby věci, které se děti během táborů učí byly 
prakticky využitelné a nejlépe aby to, co se naučí využily 
prakticky i na táboře.

Jedním z příkladů je vázání uzlů. Děti se učí vázat různé 
typy uzlů, které pak během her a různých úkolů, které je třeba 
splnit mohou využívat.

Když se nejstarší děti z 8. a 9. třídy vydaly na 2 denní puťák, 
tak na začátku dostaly pouze souřadnice dalšího stanoviště a 
musely si poradit s mapou a buzolou.
Večer si postavily pomocí plachet a lan přístřešek, kde trávily 
noc. 

Plachta je lehoučká a zabere poměrně málo místa a tak se 
dá využít i jako nouzové ukrytí před nečekaným deštěm.



LINING 
DO TEEPEE

Rádi využíváme věci opakovaně, a tak se teepee stalo 
častou dominantou našeho tábořiště.

V letošním roce se proměnilo na chýši druida 
Panoramixe; když se děti vydaly na pouť do Lutécie, tak 
zde nalezly světoznámou věštírnu.

Hlavním účelem zůstává prostor pro oddílové rady 
a netradiční přespání. Letos se přespávalo několikrát. 

Lining, tedy vnitřní plachta, kterou jsme letos mohli 
pořídit slouží k lepší cirkulaci vzduchu, udržitelnosti 
teploty (ochlazení či udržení tepla), napomáhá odvádění 
kouře a zabraňuje odkapávání vody z tyčí, a tak je 
přespávání více komfortnější.



Díky fotoaparátu můžeme zaznamenávat 
zážitky a pak celý rok vzpomínat. Fotky 
posíláme i dětem, a tak mohou při prohlížení a 
vyprávění rodičům přenést alespoň kousek 
atmosféry domů.

Každý rok také z letního tábora sestříháme 
video a před Vánoci si s účastníky a jejich rodiči 
uděláme malé posezení s promítáním.

FOTOAPARÁT



Děkujeme Vám za finanční podporu! 
Spolek Devatenáctka a všichni účastníci táborů.


	Snímek 1: a 
	Snímek 2: Spolek Devatenáctka
	Snímek 3: PŘEDÁVÁNÍ ŠEKU V GALSKÉ VESNICI
	Snímek 4: LAVICE A STOLY 
	Snímek 5: BUZOLY
	Snímek 6: BIVAKOVACÍ PLACHTY
	Snímek 7: LINING  DO TEEPEE
	Snímek 8
	Snímek 9: Děkujeme Vám za finanční podporu!  Spolek Devatenáctka a všichni účastníci táborů.

